

OPINIA NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA

dla

Rady Miejskiej w Bielsku-Białej

i

Prezydenta Miasta Bielska-Białej

z badania sprawozdania finansowego

MIASTA BIELSKA-BIAŁEJ

za 2016 rok

Sprawozdanie z badania sprawozdania finansowego

Przeprowadziliśmy badanie załączonego sprawozdania finansowego **Miasta Bielska-Białej z siedzibą w Bielsku-Białej, Plac Ratuszowy 1**, na które składają się:

- bilans z wykonania budżetu Miasta Bielska-Białej sporządzony na dzień 31 grudnia 2016 roku, który po stronie aktywów i pasywów zamyka się sumą 34.890.378,71 PLN,
- łączny bilans obejmujący dane wynikające z bilansów jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych Miasta Bielska-Białej, który po stronie aktywów i pasywów wykazuje sumę 2.148.268.272,35 PLN,
- łączny rachunek zysków i strat obejmujący dane wynikające z rachunków zysków i strat jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych Miasta Bielska-Białej za rok obrotowy od 1 stycznia do 31 grudnia 2016 roku wykazujący zysk netto w sumie 211.619.388,28 PLN,
- łączne zestawienie zmian w funduszu obejmujące dane wynikające z zestawień zmian w funduszu jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych Miasta Bielska-Białej za rok obrotowy od 1 stycznia do 31 grudnia 2016 roku wykazujące zmniejszenie funduszu jednostki o kwotę 9.693.089,97 PLN.

URZĄD MIEJSKI
Sekretariat Skarbnika Miasta
WPLYNEŁO

Data 23-05-2017

L.dz. 1173 zał.

Podpis

Odpowiedzialność Prezydenta Miasta Bielska-Białej oraz Rady Miejskiej w Bielsku-Białej za sprawozdanie finansowe

Prezydent **Miasta Bielska-Białej** jest odpowiedzialny za sporządzenie, na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych, sprawozdania finansowego i za jego rzetelną prezentację zgodnie z ustawą z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (Dz.U. z 2016 roku, poz. 1047 z późn. zm.), zwaną dalej „ustawą o rachunkowości” i rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 5 lipca 2010 roku w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2017 roku, poz. 760), zwanego dalej „rozporządzeniem”, wydanymi na ich podstawie przepisami wykonawczymi oraz innymi obowiązującymi przepisami prawa. Prezydent **Miasta Bielska-Białej** jest również odpowiedzialny za kontrolę wewnętrzną, którą uznaje za niezbędną dla sporządzenia sprawozdania finansowego niezawierającego istotnego zniekształcenia spowodowanego oszustwem lub błędem.

Zgodnie z ustawą o rachunkowości Prezydent **Miasta Bielska-Białej** oraz członkowie Rady Miejskiej w Bielsku-Białej są zobowiązani do zapewnienia, aby sprawozdanie finansowe spełniało wymagania przewidziane w ustawie o rachunkowości.

Odpowiedzialność biegłego rewidenta

Jesteśmy odpowiedzialni za wyrażenie opinii o tym sprawozdaniu finansowym na podstawie przeprowadzonego przez nas badania.

Badanie przeprowadziliśmy stosownie do postanowień rozdziału 7 ustawy o rachunkowości oraz zgodnie z Krajowymi Standardami Rewizji Finansowej w brzmieniu Międzynarodowych Standardów Badania przyjętymi uchwałą nr 2783/52/2015 Krajowej Rady Biegłych Rewidentów z dnia 10 lutego 2015 roku z późn. zm. Standardy te wymagają przestrzegania wymogów etycznych oraz zaplanowania i przeprowadzenia badania w taki sposób, aby uzyskać wystarczającą pewność, że sprawozdanie finansowe nie zawiera istotnego zniekształcenia.

Badanie polegało na przeprowadzeniu procedur służących uzyskaniu dowodów badania kwot i ujawnień w sprawozdaniu finansowym. Dobór procedur badania zależy od osądu biegłego rewidenta, w tym od oceny ryzyka istotnego zniekształcenia sprawozdania finansowego spowodowanego oszustwem lub błędem. Dokonując oceny tego ryzyka biegły

rewident bierze pod uwagę działanie kontroli wewnętrznej, w zakresie dotyczącym sporządzania i rzetelnej prezentacji przez **Miasto Bielsko-Biała** sprawozdania finansowego, w celu zaprojektowania odpowiednich w danych okolicznościach procedur badania, nie zaś wyrażenia opinii na temat skuteczności kontroli wewnętrznej Jednostki. Badanie obejmuje także ocenę odpowiedniości przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, racjonalności ustalonych przez Prezydenta **Miasta Bielska-Białej** wartości szacunkowych, jak również ocenę ogólnej prezentacji sprawozdania finansowego.

Wyrażamy przekonanie, że uzyskane przez nas dowody badania stanowią wystarczającą i odpowiednią podstawę do wyrażenia przez nas opinii z badania.

Opinia

Naszym zdaniem, załączone sprawozdanie finansowe:

- przekazuje rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej **Miasta Bielska-Białej** na dzień 31 grudnia 2016 roku oraz jego wynik finansowy za rok obrotowy od 01 stycznia do 31 grudnia 2016 roku, zgodnie z mającymi zastosowanie przepisami ustawy o rachunkowości, rozporządzenia i przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości,
- zostało sporządzone na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych,
- jest zgodne co do formy i treści z obowiązującymi Jednostkę przepisami prawa i postanowieniami statutu Miasta Bielska-Białej.

Bielsko-Biała, dnia 18 maja 2017 roku

Olpsowka

Irena Olszewska, nr w rejestrze 10348

Kluczowy biegły rewident

Działający w imieniu:

REKORD – WESPRA

Zespół Weryfikacji Sprawozdań i Organizacji Rachunkowości

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością

ul. 1 Dywizji Pancерnej 45

43-300 Bielsko-Biała

nr na liście podmiotów uprawnionych

do badania sprawozdań finansowych: 2519

 ZESPÓŁ WERYFIKACJI SPRAWOZDAŃ
I ORGANIZACJI RACHUNKOWOŚCI Sp. z o.o.
Rekord - Wespra
43-300 Bielsko-Biała, ul. 1 Dywizji Pancерnej 45
KIBR - 2519, NIP 547-19-63-568
Tel. 33 497 55 56, 508 274 457

Rekord - Wespra Sp. z o.o.

PREZES ZARZĄDU

Olpsowka
Irena Olszewska